

Registru lucrărilor

Primaria Galesti	Lotul nr. 1 - Termoizolarea fațadei și amenajarea teritoriului grădiniței de copii din s. Gălești r-nul Strășeni	
	Soluții arhitecturale 2-1-1	Amenajarea teritorului 7-1-1
Pret fara TVA	1 290 373,70	1 607 467,71
TVA	258 074,73	321 493,55
Pret cu TVA	<u>1 548 448,43</u>	<u>1 928 961,26</u>
Suma fara TVA (MDL)	2 897 841,41	
TVA (MDL)	579 568,28	
Suma cu TVA (MDL)	3 477 409,69	

Solutii arhitecturale pentru gradinita de copii 2-1-1

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 548 448,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc A				
		1.1. Demontari				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice/ Demontare pereu (avariat) beton b=15; l=90 cm	m3	6,130	276,95	1 697,70
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat / Demontare / taierea copertina beton armat prefabricat b=7cm; l=40cm (2 buc)	m3	0,800	434,80	347,84
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Demontare tencuiala (fatada 30%)	m2	145,600	21,01	3 059,45
4	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	19,000	96,37	1 831,09
5	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	19,000	32,85	624,24
6	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	19,000	63,60	1 208,40
		Total Demontari Inclusiv salariu				8 768,72 7 177,40
		1.2. Finisari fatada				

1	2	3	4	5	6	7
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	342,300	68,32	23 385,84
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	145,600	161,43	23 503,76
9	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar/k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 30mm Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	145,600	28,78	4 190,23
10	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr. 100 mm 135kg/m3; consum: Cornier din aluminiu l = 3 m - 0.15 m/m2; Impaslitura din fibra de sticla tip 145 gr/m2 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	279,800	459,17	128 476,77
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	279,800	24,70	6 910,55
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	279,800	165,17	46 215,18
13	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	8,400	209,11	1 756,53
14	CK26B	Profil de separare la soclu cu picurator	m	52,000	104,97	5 458,65
15	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice Material marunt (adeziv, diluant)=1,050	m	52,000	27,36	1 422,98
16	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu	m2	62,500	276,07	17 254,62

1	2	3	4	5	6	7
		fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS gr. 50 mm; Consum: Cornier din aluminiu l = 3m- 0.144 m/m2 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010				
17	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm / Placaj cu dale ceramice (fatada) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	53,900	509,30	27 451,24
18	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm / Placaj cu dale ceramice (scari de acces)	m2	41,500	1 064,15	44 162,33
		Total Finisari fatada Inclusiv salariu				330 188,68 141 663,00
		1.3. Finisari glafuri				
19	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala gr.=50 mm $\rho=135$ kg/m3 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	63,100	397,85	25 104,44
20	cc1	Cornier perforata din aluminiu	m	140,200	5,83	817,37
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	63,100	7,17	452,13
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea siliconata pentru vopsirea fatadelor, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	63,100	63,86	4 029,78
23	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	2,000	209,11	418,22
		Total Finisari glafuri Inclusiv salariu				30 821,94 16 148,27
		1.4. Scara exterioara nr. 1				
24	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare/ Perila la scara exterioara	kg	68,440	38,89	2 661,85

1	2	3	4	5	6	7
		nr. 1				
25	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi ed email ПФ-115 sau analog	t	0,070	1 642,86	115,00
		Total Scara exterioara nr. 1 Inclusiv salariu				2 776,85 1 086,54
		1.5. Scara exterioara nr. 2				
26	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare/ Perila la scara exterioara nr. 2	kg	58,260	38,89	2 266,02
27	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi ed email ПФ-115 sau analog	t	0,060	1 642,33	98,54
		Total Scara exterioara nr. 2 Inclusiv salariu				2 364,56 925,18
		Total Bloc A Inclusiv salariu				374 920,75 167 000,39
		2. Bloc B				
		2.1. Demontari				
28	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice/ Demontare pereu (avariat) beton b=15; l=90 cm	m3	6,110	276,94	1 692,12
29	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat / Demontare / taierea copertina beton armat prefabricat b=7cm; l=40cm (2 buc)	m3	0,700	434,80	304,36
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Demontare tencuiala (fatada 30%)	m2	69,700	21,01	1 464,59
31	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	16,740	96,37	1 613,30

1	2	3	4	5	6	7
32	Tr11AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	16,740	32,85	549,98
33	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	16,740	63,58	1 064,40
		Total Demontari Inclusiv salariu				6 688,75 5 343,97
		2.2. Finisari fatada				
34	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	278,600	68,32	19 033,40
35	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	69,700	161,43	11 251,49
36	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar/k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 30mm Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	69,700	28,77	2 005,40
37	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr. 100 mm 135kg/m3; consum: Cornier din aluminiu l = 3 m - 0.101 m/m2; Impaslitura din fibra de sticla tip 145 gr/m2 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	236,200	458,88	108 388,56
38	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	236,200	24,70	5 833,72
39	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu	m2	236,200	165,17	39 013,67

1	2	3	4	5	6	7
		amestec "TINC" la pereti				
40	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	7,100	209,11	1 484,69
41	CK26B	Profil de separare la soclu cu picurator	m	42,100	104,97	4 419,41
42	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice Material marunt (adeziv, diluant)=1,050	m	42,100	27,36	1 152,06
43	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS gr. 50 mm; Consum: Cornier din aluminiu l = 3m- 0.144 m/m2 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	42,200	276,08	11 650,37
44	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm / Placaj cu dale ceramice (fatada) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	28,500	509,30	14 515,12
45	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm / Placaj cu dale ceramice (scari de acces)	m2	24,200	1 064,15	25 752,50
		Total Finisari fatada Inclusiv salariu				244 500,39 105 391,34
		2.3. Finisari glafuri				
46	cc1	Cornier perforata din aluminiu	m	136,800	5,83	797,54
47	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala gr.=50 mm $\rho=135$ kg/m3 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	61,560	397,85	24 491,76
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	61,560	7,17	441,11
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea siliconata pentru vopsirea	m2	61,560	63,86	3 931,43

1	2	3	4	5	6	7
		fatadelor, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
50	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	1,850	209,13	386,89
		Total Finisari glafuri Inclusiv salariu				30 048,73 15 753,73
		2.4. Scara exterioara nr. 3				
51	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare/ Perila la scara exterioara nr. 3	kg	49,570	38,90	1 928,06
52	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi ed email ПФ-115 sau analog	t	0,050	1 642,40	82,12
		Total Scara exterioara nr. 3 Inclusiv salariu				2 010,18 786,61
		2.5. Scara exterioara nr. 4				
53	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare/ Perila la scara exterioara nr. 4	kg	49,570	38,90	1 928,06
54	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi ed email ПФ-115 sau analog	t	0,050	1 642,40	82,12
		Total Scara exterioara nr. 4 Inclusiv salariu				2 010,18 786,61
		Total Bloc B Inclusiv salariu				285 258,23 128 062,26
		3. Bloc C				
		3.1. Demontari				
55	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice/ Demontare pereu (avariat) beton b=15; l=90 cm	m3	10,230	276,95	2 833,18
56	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat /	m3	1,000	434,81	434,81

1	2	3	4	5	6	7
		Demontare / taierea copertina beton armat prefabricat b=7cm; l=40cm (2 buc)				
57	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Demontare tencuiala (fatada 80%)	m2	186,500	21,01	3 918,86
58	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	29,360	96,37	2 829,50
59	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	29,360	32,85	964,61
60	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	29,360	63,60	1 867,20
		Total Demontari Inclusiv salariu				12 848,16 10 426,48
		3.2. Finisari fatada				
61	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	246,700	68,34	16 858,98
62	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	186,500	161,25	30 072,57
63	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar/k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 30mm Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	186,500	28,78	5 367,72
64	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu	m2	166,900	459,13	76 629,21

1	2	3	4	5	6	7
		placi din vata minerala gr. 100 mm 135kg/m3; consum: Cornier din aluminiu l = 3 m - 0.143 m/m2; Impaslitura din fibra de sticla tip 145 gr/m2 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010				
65	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	166,900	24,70	4 122,11
66	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	166,900	165,17	27 567,24
67	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	5,007	209,10	1 046,95
68	CK26B	Profil de separare la soclu cu picurator	m	71,200	104,97	7 474,14
69	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice Material marunt (adeziv, diluant)=1,050	m	71,200	27,37	1 948,39
70	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS gr. 50 mm; Consum: Cornier din aluminiu l = 3m- 0.075 m/m2 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	79,800	275,67	21 998,24
71	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm / Placaj cu dale ceramice (fatada) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	66,400	509,30	33 817,30
72	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm / Placaj cu dale ceramice (scari de acces)	m2	24,200	1 064,15	25 752,50
		Total Finisari fatada Inclusiv salariu				252 655,35 111 647,04
		3.3. Finisari glafuri				
73	cc1	Cornier perforata din aluminiu	m	134,200	5,83	782,39
74	IzF55E	Termoizolarea exterioara	m2	60,400	397,85	24 030,25

1	2	3	4	5	6	7
		glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala gr.=50 mm $\rho=135 \text{ kg/m}^3$ Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010				
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60,400	7,17	432,78
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea siliconata pentru vopsirea fatdelor, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	60,400	63,86	3 857,36
77	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	1,812	209,09	378,87
		Total Finisari glafuri Inclusiv salariu				29 481,65 15 456,87
		3.4. Scara exterioara nr. 5				
78	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare/ Perila la scara exterioara nr. 5	kg	116,520	38,89	4 531,98
79	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi ed email ПФ-115 sau analog	t	0,117	1 642,31	192,15
		Total Scara exterioara nr. 5 Inclusiv salariu				4 724,13 1 848,69
		Total Bloc C Inclusiv salariu				299 709,29 139 379,08
		4. Sistem pluvial				
80	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis -burlamne, cu recuperarea materialelor	m	94,000	10,52	989,01
81	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, demontate anterior Mat. marunte (accesorii, aliaj, chit)=1,025	m	94,000	52,34	4 920,37
		Total Sistem pluvial Inclusiv salariu				5 909,38 3 911,88
		5. Tamplarii				

1	2	3	4	5	6	7
82	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Fereastră fix + dublu, Tamplarie din profil PVC cu geam termopan GOST-30674-99 (4M-16Ar-K4) F-1 700x2100(h) - 5 buc.	m2	7,350	2 150,11	15 803,31
83	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Fereastră fix + usa dublu, Tamplarie din profil PVC cu geam termopan GOST-30674-99 (4M-16Ar-K4) F-2 750/750x2100/1150(h) - 1 buc.	m2	2,438	2 150,10	5 241,95
84	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Fereastră fix + dublu, Tamplarie din profil PVC cu geam termopan GOST-30674-99 (4M-16Ar-K4) F-3 2300x1100(h) - 4 buc.	m2	10,120	2 150,10	21 759,02
85	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastră + usa dublu, Tamplarie din profil PVC cu geam termopan GOST-30674-99 (4M-16Ar-K4) F-4 750/800/750x2100/1100/1100(h) - 1 buc	m2	3,300	2 093,71	6 909,24
86	RpCO50C	Inlocuirea scurgerilor la timplarie, din aluminiu cu dopuri laterale Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,010	m	82,500	190,80	15 740,80
87	RpCO50B	Inlocuirea pervazurilor la timplarie, din mase plastice Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,010	m	15,500	367,82	5 701,22
		Total Tamplarii Inclusiv salariu				71 155,54 3 859,02
		6. Glafuri interioare				

1	2	3	4	5	6	7
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	27,350	7,17	196,02
89	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	27,350	163,22	4 464,14
90	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	27,350	28,91	790,67
91	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	27,350	48,34	1 322,21
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	27,350	7,17	196,02
93	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	27,350	61,87	1 692,02
		Total Glafuri interioare Inclusiv salariu				8 661,08 5 683,09

	Total	lei	1 045 614,27
	Fond social	24,00 %	107 494,97
	Total	100,00 +	1 153 109,24
	Transportarea materialelor	3,00 %	17 403,91
	Cheltuieli directe	100,00 +	1 170 513,15
	Cheiltuieli de regie	6,00 %	70 230,79
	Total	100,00 +	1 240 743,94
	Beneficiu de deviz	4,00 %	49 629,76
	Total	100,00 +	1 290 373,70
	TVA	20,00 %	258 074,73
	Total deviz: Inclusiv salariu		1 548 448,43

Intocmit

Inteligent Instal SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Solutii arhitecturale pentru gradinita de copii 2-1-1

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 548 448,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	658,218	73,01	48 056,50
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	12,308	73,01	898,61
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	833,138	73,01	60 827,40
4.	7123010010200	Betonist	h-om	57,187	73,01	4 175,22
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	650,700	73,01	47 507,61
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	23,347	73,01	1 704,56
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2 046,661	73,01	149 426,72
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	124,020	73,01	9 054,69
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	81,948	73,01	5 983,02
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,527	73,01	184,51
11.	7212030022700	Sudor	h-om	3,424	73,01	249,98
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	41,360	73,01	3 019,69
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	65,048	73,01	4 749,16
14.	7422010060100	Timplar	h-om	75,171	73,01	5 488,24
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	115,227	73,01	8 412,72
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	267,702	73,01	19 544,94
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	444,005	73,01	32 416,81
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	632,726	73,01	46 195,34
Total manopera						447 895,72

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,846	10,50	71,88
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,054	350,00	4 218,90
3.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	26,692	200,00	5 338,40
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,142	20,00	222,84
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,087	4 700,00	408,90
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,261	4 700,00	1 226,70
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,261	4 700,00	1 226,70
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 005,760	0,25	751,44
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,104	9 700,00	1 008,80
10.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	23,208	2 000,00	46 416,00
11.	2320166200676	White spirit	kg	1,041	53,00	55,17
12.	2320166200729	Parchetin	l	0,031	35,00	1,08
13.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	1,736	49,50	85,94
14.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,031	35,00	1,08
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,900	110,00	1 089,00
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	35,965	31,50	1 132,89
17.	2430116100000*	Email ПФ-115	kg	4,164	49,35	205,49

	1					
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	10,940	45,00	492,30
19.	2430116103800* 1	Vopsea siliconata pentru fatade	kg	74,024	50,00	3 701,20
20.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,424	95,00	325,27
21.	24302261000001	Fuga	kg	88,615	25,00	2 215,38
22.	2430226100814* 1	Grund ГФ-021	kg	2,082	50,30	104,73
23.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	283,403	37,80	10 712,63
24.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	8,205	31,50	258,46
25.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,063	35,00	2,21
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,691	210,00	775,11
27.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,094	25,00	2,35
28.	2430226103000	Chit polimeric	kg	26,035	8,20	213,48
29.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,094	33,00	3,10
30.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,291	33,00	9,61
31.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,031	150,00	4,65
32.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	4,103	30,00	123,09
33.	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,235	63,00	14,80
34.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4 251,938	3,83	16 284,93
35.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5 128,578	4,20	21 540,03
36.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	521,420	52,00	27 113,84
37.	2521106718391* 1	Pervazuri din mase plastice	m	16,438	300,00	4 931,40
38.	2521302602907* 1	Placi termoizolante placi polistiren polistiren XPS gr. 50 mm	m2	199,390	88,00	17 546,32
39.	2521302602909* 1	Placi ignifudate din vata minerala gr.=50 mm $\rho=135$ kg/m3	m2	199,994	105,00	20 999,37
40.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 231,143	8,91	10 969,48
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 225,746	2,50	10 564,36
42.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,745	2,80	35,68
43.	26531021008311	Tink	kg	1 570,670	33,00	51 832,11
44.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	28,852	7,70	222,16
45.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	399,584	2,80	1 118,84
46.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	13,485	40,00	539,40
47.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	153,294	350,00	53 652,90
48.	2664102100000	Mortar	m3	4,821	1 600,00	7 713,60
49.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	556,066	2,80	1 556,98
50.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	91,698	450,00	41 264,10
51.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	115,488	5,00	577,45
52.	2682162611370* 1	Placi vata minerala gr. 100 mm 135 kg/m3	m2	738,010	210,00	154 982,10
53.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	111,863	5,83	652,14
54.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	87,491	150,00	13 123,65
55.	2743123549026* 1	Profil de separare la soclu cu picurator	m	165,300	70,00	11 571,00
56.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	342,360	22,00	7 531,92
57.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,603	35,00	91,11
58.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,712	66,00	113,00
59.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 250,682	1,33	1 663,40
60.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8 131,187	1,75	14 229,58
61.	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	48,175	40,00	1 927,00
62.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,798	60,00	107,88
63.	4011106202741	Energie electrica	kw	20,976	2,80	58,72
64.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	24,585	20,00	491,70
65.	4100126202818	Apa	m3	3,832	20,00	76,64
66.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	46,134	5,00	230,67
67.	c/1	Cornier perforata din aluminiu	m	411,200	5,83	2 397,30
		Total materiale de constructii				580 130,34

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3 904,200	2,00	7 808,40
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	7,392	50,00	369,60
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	35,807	30,00	1 074,21
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,958	30,00	148,74
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	80,249	25,00	2 006,22
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,331	45,00	509,92
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	21,548	15,00	323,22
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	30,837	25,00	770,94
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	7,392	25,00	184,79
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,215	30,00	96,45
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,488	30,00	44,64
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	4,744	20,00	94,88
13.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,810	20,00	16,20
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,900	600,00	4 140,00
Total utilaje de construcții						17 588,21

Total	lei	1 045 614,27
Fond social	24,00 %	107 494,97
Total	100,00 +	1 153 109,24
Transportarea materialelor	3,00 %	17 403,91
Cheltuieli directe	100,00 +	1 170 513,15
Cheiltuieli de regie	6,00 %	70 230,79
Total	100,00 +	1 240 743,94
Beneficiu de deviz	4,00 %	49 629,76
Total	100,00 +	1 290 373,70
TVA	20,00 %	258 074,73

Total deviz:

548 448,43

Intocmit

Inteligent Instal SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Solutii arhitecturale pentru gradinita de copii 2-1-1 **Investitor Primaria Galesti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc A				
		1.1. Demontari				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice/ Demontare pereu (avariat) beton b=15; l=90 cm	m3			276,95
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	73,01	153,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	73,01	96,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	50,00	14,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	25,00	7,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	30,00	4,50
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat / Demontare / taierea copertina beton armat prefabricat b=7cm; l=40cm (2 buc)	m3			434,80
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	73,01	292,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	73,01	109,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	50,00	17,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	25,00	8,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	30,00	6,00
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Demontare tencuiala (fatada 30%)	m2			21,01
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	73,01	8,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	73,01	10,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
4	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			96,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	73,01	96,37
5	Tr11AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			32,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	73,01	32,85
6	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			63,60
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	600,00	63,60
		1.2. Finisari fatada				
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			68,32
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	73,01	54,76
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 700,00	1,41
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 700,00	0,47
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 700,00	1,41
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	9 700,00	1,16
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,00	0,11
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,00
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite,	m2			161,43

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	73,01	102,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	73,01	21,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,24
9	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar/k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 30mm Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			28,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	73,01	7,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	73,01	2,19
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 600,00	19,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,09
10	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr. 100 mm 135kg/m3; consum: Cornier din aluminiu l = 3 m - 0.15 m/m2; Impaslitura din fibra de sticla tip 145 gr/m2 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			459,17
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	73,01	138,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	73,01	30,52
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,83	15,47
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,20	21,21
	2682162611370*1	Placi vata minerala gr. 100 mm 135 kg/m3	m2	1,0700	210,00	226,95
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,91	9,90
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,1500	5,83	0,88
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,75	14,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	30,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,15
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,32
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			24,70
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	73,01	8,76
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	37,80	15,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			165,17
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	73,01	89,07
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	33,00	75,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
13	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			209,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	73,01	5,11
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	200,00	204,00
14	CK26B	Profil de separare la soclu cu picurator	m			104,97
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	73,01	23,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	73,01	5,84
	2743123549026*1	Profil de separare la soclu cu picurator	m	1,0000	70,00	70,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,33	5,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
15	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice Material marunt (adeziv, diluant)=1,050	m			27,36
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	73,01	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	73,01	3,65
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	8,20	1,29
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	49,50	0,52
16	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS gr.	m2			276,07

1	2	3	4	5	6	7
		50 mm; Consum: Cornier din aluminiu l = 3m-0.144 m/m2 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	73,01	103,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	73,01	21,76
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,83	15,47
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,20	16,97
	2521302602907*1	Placi termoizolante placi polistiren polistiren XPS gr. 50 mm	m2	1,0700	88,00	95,10
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,91	9,90
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,1440	5,83	0,85
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,75	10,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	30,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,15
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	25,00	0,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	15,00	0,27
17	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm / Placaj cu dale ceramice (fatada) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			509,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	73,01	120,47
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	350,00	360,57
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,80	10,46
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	25,00	11,87
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,25	5,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	45,00	0,54
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	30,00	0,30
18	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inceleiate, cu grosimea sub 15 mm / Placaj cu dale ceramice (scari de acces)	m2			1 064,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	73,01	281,45
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	450,00	459,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	52,00	301,60
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	40,00	6,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	25,00	5,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	60,00	1,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	25,00	8,58
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	30,00	1,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	20,00	0,14
		1.3. Finisari glafuri				
19	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuiele fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala gr.=50 mm $\rho=135$ kg/m3 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			397,85
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	73,01	174,79
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	73,01	38,62
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,83	15,47
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,20	21,21
	2521302602909*1	Placi ignifugate din vata minerala gr.=50 mm $\rho=135$ kg/m3	m2	1,0700	105,00	113,47
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	8,91	11,43
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,75	14,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	30,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,15
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,32
20	cc1	Cornier perforata din aluminiu	m			5,83
	c/1	Cornier perforata din aluminiu	m	1,0000	5,83	5,83
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	73,01	2,19
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	31,50	4,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea siliconata pentru vopsirea fatadelor, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			63,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	73,01	40,16

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800*1	Vopsea siliconata pentru fatade	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
23	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			209,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	73,01	5,11
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	200,00	204,00
		1.4. Scara exterioara nr. 1				
24	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare/ Perila la scara exterioara nr. 1	kg			38,89
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	73,01	13,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	73,01	0,73
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	73,01	0,73
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	66,00	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,80	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	95,00	0,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	10,50	0,21
25	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi ed email ПФ-115 sau analog	t			1 642,86
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	73,01	532,00
	2430116100000*1	Email ПФ-115	kg	12,0000	49,35	592,14
	2430226100814*1	Grund ГФ-021	kg	6,0000	50,30	301,86
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	33,00	27,86
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	53,00	159,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	20,00	30,00
		1.5. Scara exterioara nr. 2				
26	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare/ Perila la scara exterioara nr. 2	kg			38,89
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	73,01	13,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	73,01	0,73
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	73,01	0,73
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	66,00	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,80	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	95,00	0,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	10,50	0,21
27	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi ed email ПФ-115 sau analog	t			1 642,33
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	73,01	531,83
	2430116100000*1	Email ПФ-115	kg	12,0000	49,35	592,17
	2430226100814*1	Grund ГФ-021	kg	6,0000	50,30	301,83
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	33,00	27,50
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	53,00	159,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	20,00	30,00
		2. Bloc B				
		2.1. Demontari				
28	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice/ Demontare pereu (avariat) beton b=15; l=90 cm	m3			276,94
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	73,01	153,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	73,01	96,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	50,00	14,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	25,00	7,25
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	30,00	4,50

1	2	3	4	5	6	7
29	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat / Demontare / taierea copertina beton armat prefabricat b=7cm; l=40cm (2 buc)	m3			434,80
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	73,01	292,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	73,01	109,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	50,00	17,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	25,00	8,74
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	30,00	6,00
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Demontare tencuiala (fatada 30%)	m2			21,01
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	73,01	8,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	73,01	10,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
31	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			96,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	73,01	96,37
32	Tr1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			32,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	73,01	32,85
33	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			63,58
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	600,00	63,58
		2.2. Finisari fatada				
34	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			68,32
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	73,01	54,76
	2010102904340	Dulapi de rasiinoase	m3	0,0003	4 700,00	1,42
	2010102903495	Scinduri de rasiinoase	m3	0,0001	4 700,00	0,47
	2010102919000	Dulapi de rasiinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 700,00	1,42
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	9 700,00	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,00	0,11
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,00
35	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			161,43
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	73,01	102,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	73,01	21,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,24
36	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar/k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 30mm Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			28,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	73,01	7,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	73,01	2,19
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 600,00	19,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,09
37	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr. 100 mm 135kg/m3; consum: Cornier din aluminiu l = 3 m - 0.101 m/m2; Impaslitura din fibra de sticla tip 145 gr/m2 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			458,88

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	73,01	138,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	73,01	30,52
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,83	15,47
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,20	21,21
	2682162611370*1	Placi vata minerala gr. 100 mm 135 kg/m3	m2	1,0700	210,00	226,95
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,91	9,90
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,1010	5,83	0,59
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,75	14,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	30,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,15
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,31
38	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			24,70
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	73,01	8,76
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	37,80	15,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
39	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			165,17
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	73,01	89,07
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	33,00	75,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
40	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			209,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	73,01	5,11
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	200,00	204,00
41	CK26B	Profil de separare la soclu cu picurator	m			104,97
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	73,01	23,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	73,01	5,84
	2743123549026*1	Profil de separare la soclu cu picurator	m	1,0000	70,00	70,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,33	5,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
42	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice Material marunt (adeziv, diluant)=1,050	m			27,36
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	73,01	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	73,01	3,65
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	8,20	1,29
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	49,50	0,52
43	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS gr. 50 mm; Consum: Cornier din aluminiu l = 3m-0.144 m/m2 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			276,08
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	73,01	103,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	73,01	21,76
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,83	15,47
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,20	16,97
	2521302602907*1	Placi termoizolante placi polistiren polistiren XPS gr. 50 mm	m2	1,0700	88,00	95,10
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,91	9,90
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,1440	5,83	0,85
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,75	10,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	30,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,15
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	25,00	0,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	15,00	0,27
44	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm / Placaj cu dale ceramice (fatada) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			509,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	73,01	120,47
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0200	350,00	360,57
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,80	10,46
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	25,00	11,87
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,25	5,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	45,00	0,54
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	30,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
45	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm / Placaj cu dale ceramice (scari de acces)	m2			1 064,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	73,01	281,45
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	450,00	459,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	52,00	301,60
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	40,00	6,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	25,00	5,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	60,00	1,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	25,00	8,58
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	30,00	1,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0072	20,00	0,14
		2.3. Finisari glafuri				
46	cc1	Cornier perforata din aluminiu	m			5,83
	c/1	Cornier perforata din aluminiu	m	1,0000	5,83	5,83
47	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala gr.=50 mm $\rho=135$ kg/m ³ Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			397,85
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	73,01	174,79
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	73,01	38,62
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,83	15,47
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,20	21,21
	2521302602909*1	Placi ignifugate din vata minerala gr.=50 mm $\rho=135$ kg/m ³	m2	1,0700	105,00	113,47
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	8,91	11,43
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,75	14,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	30,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,15
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,31
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	73,01	2,19
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	31,50	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea siliconata pentru vopsirea fatadelor, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			63,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	73,01	40,16
	2430116103800*1	Vopsea siliconata pentru fatade	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
50	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			209,13
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	73,01	5,13
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	200,00	204,00
		2.4. Scara exterioara nr. 3				
51	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare/ Perila la scara exterioara nr. 3	kg			38,90
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	73,01	13,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	73,01	0,73
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	73,01	0,73
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	66,00	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,80	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	95,00	0,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	10,50	0,21
52	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi ed email ПФ-115 sau analog	t			1 642,40
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	73,01	531,60
	2430116100000*1	Email ПФ-115	kg	12,0000	49,35	592,20

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100814*1	Grund ГФ-021	kg	6,0000	50,30	301,80
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	33,00	27,80
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	53,00	159,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	20,00	30,00
		2.5. Scara exterioara nr. 4				
53	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare/ Perila la scara exterioara nr. 4	kg			38,90
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	73,01	13,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	73,01	0,73
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	73,01	0,73
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	66,00	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,80	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	95,00	0,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	10,50	0,21
54	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi ed email ПФ-115 sau analog	t			1 642,40
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	73,01	531,60
	2430116100000*1	Email ПФ-115	kg	12,0000	49,35	592,20
	2430226100814*1	Grund ГФ-021	kg	6,0000	50,30	301,80
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	33,00	27,80
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	53,00	159,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	20,00	30,00
		3. Bloc C				
		3.1. Demontari				
55	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice/ Demontare pereu (avariat) beton b=15; l=90 cm	m3			276,95
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	73,01	153,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	73,01	96,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	50,00	14,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	25,00	7,25
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	30,00	4,50
56	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat / Demontare / taierea copertina beton armat prefabricat b=7cm; l=40cm (2 buc)	m3			434,81
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	73,01	292,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	73,01	109,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	50,00	17,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	25,00	8,75
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,2000	30,00	6,00
57	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Demontare tencuiala (fatada 80%)	m2			21,01
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	73,01	8,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	73,01	10,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
58	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			96,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	73,01	96,37
59	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			32,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	73,01	32,85
60	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			63,60

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	600,00	63,60
		3.2. Finisari fatada				
61	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			68,34
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	73,01	54,76
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 700,00	1,41
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 700,00	0,48
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 700,00	1,41
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	9 700,00	1,18
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,00
62	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			161,25
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	73,01	102,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	73,01	21,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,24
63	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar/k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 30mm Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			28,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	73,01	7,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	73,01	2,19
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 600,00	19,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,09
64	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr. 100 mm 135kg/m3; consum: Cornier din aluminiu l = 3 m - 0.143 m/m2; Impaslitura din fibra de sticla tip 145 gr/m2 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			459,13
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	73,01	138,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	73,01	30,52
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,83	15,47
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,20	21,21
	2682162611370*1	Placi vata minerala gr. 100 mm 135 kg/m3	m2	1,0700	210,00	226,95
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,91	9,90
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,1430	5,83	0,84
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,75	14,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	30,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,15
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,31
65	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			24,70
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	73,01	8,76
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	37,80	15,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
66	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			165,17
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	73,01	89,07
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	33,00	75,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
67	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			209,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	73,01	5,10
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	200,00	203,99
68	CK26B	Profil de separare la soclu cu picurator	m			104,97
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	73,01	23,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	73,01	5,84

1	2	3	4	5	6	7
	2743123549026*1	Profil de separare la soclu cu picurator	m	1,0000	70,00	70,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,33	5,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
69	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticiuri polimerice Material marunt (adeziv, diluant)=1,050	m			27,37
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	73,01	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	73,01	3,65
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	8,20	1,29
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	49,50	0,52
70	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS gr. 50 mm; Consum: Cornier din aluminiu l = 3m-0.075 m/m2 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			275,67
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	73,01	103,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	73,01	21,76
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,83	15,47
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,20	16,97
	2521302602907*1	Placi termoizolante placi polistiren polistiren XPS gr. 50 mm	m2	1,0700	88,00	95,10
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,91	9,90
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0750	5,83	0,44
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,75	10,61
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	30,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,15
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	25,00	0,57
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	15,00	0,27
71	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm / Placaj cu dale ceramice (fatada) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			509,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	73,01	120,47
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	350,00	360,57
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,80	10,46
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	25,00	11,87
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,25	5,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	45,00	0,54
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	30,00	0,30
72	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm / Placaj cu dale ceramice (scari de acces)	m2			1 064,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	73,01	281,45
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	450,00	459,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	52,00	301,60
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	40,00	6,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	25,00	5,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	60,00	1,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	25,00	8,58
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0360	30,00	1,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0072	20,00	0,14
		3.3. Finisari glafuri				
73	cc1	Cornier perforata din aluminiu	m			5,83
	c/1	Cornier perforata din aluminiu	m	1,0000	5,83	5,83
74	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala gr.=50 mm $\rho=135$ kg/m3 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			397,85
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	73,01	174,79
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	73,01	38,62
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,83	15,47
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,20	21,21
	2521302602909*1	Placi ignifugate din vata minerala gr.=50 mm $\rho=135$ kg/m3	m2	1,0700	105,00	113,47

1	2	3	4	5	6	7
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	8,91	11,43
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,75	14,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	30,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,15
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,31
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	73,01	2,19
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	31,50	4,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea siliconata pentru vopsirea fatdelor, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			63,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	73,01	40,16
	2430116103800*1	Vopsea siliconata pentru fatade	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
77	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			209,09
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	73,01	5,12
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	200,00	203,97
		3.4. Scara exterioara nr. 5				
78	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare/ Perila la scara exterioara nr. 5	kg			38,89
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	73,01	13,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	73,01	0,73
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	73,01	0,73
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	66,00	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,80	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	95,00	0,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	10,50	0,21
79	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi ed email ПФ-115 sau analog	t			1 642,31
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	73,01	531,62
	2430116100000*1	Email ПФ-115	kg	12,0000	49,35	592,22
	2430226100814*1	Grund ГФ-021	kg	6,0000	50,30	301,79
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	33,00	27,61
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	53,00	158,97
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	20,00	30,09
		4. Sistem pluvial				
80	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis -burlamne, cu recuperarea materialelor	m			10,52
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	73,01	6,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	73,01	3,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
81	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, demontate anterior Mat. marunte (accesorii, aliaj, chit)=1,025	m			52,34
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	73,01	25,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	73,01	5,84
	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	0,5000	40,00	20,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	30,00	0,45
		5. Tamplarii				
82	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Fereastră fix + dublu, Tamplarie din profil PVC cu geam termopan GOST-30674-99 (4M-16Ar-K4) F-1 700x2100(h) - 5 buc.	m2			2 150,11
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	73,01	48,19

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	73,01	5,12
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,33	5,32
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	110,00	51,69
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	210,00	34,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,80	2,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
83	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Fereastră fix + usa dublu, Tamplarie din profil PVC cu geam termopan GOST-30674-99 (4M-16Ar-K4) F-2 750/750x2100/1150(h) - 1 buc.	m2			2 150,10
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	73,01	48,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	73,01	5,12
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,33	5,32
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	110,00	51,71
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	210,00	34,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,80	2,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,91
84	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Fereastră fix + dublu, Tamplarie din profil PVC cu geam termopan GOST-30674-99 (4M-16Ar-K4) F-3 2300x1100(h) - 4 buc.	m2			2 150,10
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	73,01	48,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	73,01	5,11
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,33	5,32
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	110,00	51,70
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	210,00	34,65
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,80	2,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
85	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastră + usa ublu, Tamplarie din profil PVC cu geam termopan GOST-30674-99 (4M-16Ar-K4) F-4 750/800/750x2100/1100/1100(h) - 1 buc	m2			2 093,71
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	73,01	37,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	73,01	3,65
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,33	3,99
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	110,00	18,13
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	210,00	25,84
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,80	1,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
86	RpCO50C	Inlocuirea scurgerilor la timplarie, din aluminiu cu dopuri laterale Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,010	m			190,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2700	73,01	19,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	73,01	3,65
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	150,00	159,07
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,33	8,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,30
87	RpCO50B	Inlocuirea pervazurilor la timplarie, din mase plastice Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,010	m			367,82
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	73,01	40,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	73,01	7,30
	2521106718391*1	Pervazuri din mase plastice	m	1,0500	300,00	318,15
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0020	35,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,0150	63,00	0,95
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	33,00	0,20
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	35,00	0,14
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	25,00	0,15
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	150,00	0,30
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	35,00	0,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		6. Glafuri interioare				
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	73,01	2,19
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	31,50	4,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
89	CF61A	Discuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			163,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	73,01	108,49
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	31,50	9,45
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
90	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,91
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	73,01	14,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,91	9,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
91	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			48,34
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	73,01	32,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	73,01	7,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,70	8,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	73,01	2,19
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	31,50	4,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
93	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	73,01	40,16
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04

APROBAT:

Intocmit
Intelligent Instal SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Amenajarea teritoriului gradinitei de copii 7-1-1

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 928 961,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV (Decaparea asfaltului)	100 m3	2,320	2 600,00	6 032,00
2	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	522,000	63,60	33 199,20
		Total Demontari Inclusiv salariu				39 231,20
		2. Trotuar pietonal				
3	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	23,200	1 399,28	32 463,30
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris m.300 (fractie 20-40) gr.=150 mm	m3	348,000	554,28	192 889,41
5	DE17A	Pavaje executate din pavela pietonala (beton color) gr.=80 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	350,000	310,21	108 574,89
6	DE17A	Pavaje executate din pavela	m2	1 970,000	279,76	551 135,00

1	2	3	4	5	6	7
		pietonală (betoncolor) gr.=60 mm așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm				
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pentru încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm / Bordura RD-100.20.8 pe beton B15 (0.012 m ³ /ml)	m	792,300	154,08	122 079,41
		Total Trotuar pietonal Inclusiv salariu				1 007 142,01 158 754,85
		3. Ingradiri metalice				
		3.1. Sectia "A" (36 buc)				
8	TsC59B	Săpătura mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m ³ cu descărcare în autobasculantă: teren de categoria 2	100 m ³	0,130	14 422,85	1 874,97
9	TsA02B	Săpătura manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adâncime < 0,75 m teren mijlociu	m ³	2,000	86,88	173,76
10	TsI50A5	Transportarea gunoierului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km	t	25,500	63,60	1 621,80
11	TsC54C	Strat de fundație din pietris cu fracția 20/40	m ³	5,400	554,28	2 993,11
12	CB03A	Cofraje din panouri reutilizabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m ²	80,000	138,06	11 044,84
13	CC01C1	Armături din oțel beton A III fasonate în atelier de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în fundații izolate	kg	203,040	28,99	5 887,07

1	2	3	4	5	6	7
14	CC01D1	Armături din oțel beton A III fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații izolate	kg	484,560	27,53	13 342,16
15	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	14,400	2 099,76	30 236,56
16	CO07A1	Imprejmuiri metalice din oțel profilat, model obișnuit cu montarea panoului gata confecționat	kg	3 818,880	43,13	164 725,79
17	IzD10C	Vopsirea anticorozivă cu pensula de mina a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog și două straturi de email ПФ-115 sau analog	t	3,820	1 642,24	6 273,37
18	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplărie metalică cu email alchidic în 2 straturi inclusiv grundul	m2	138,650	106,54	14 772,17
		Total Sectia "A" (36 buc) Inclusiv salariu				252 945,60 50 310,45
		3.2. Sectia "B" (2 buc)				
19	TsA02B	Săpătura manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adâncime < 0,75 m teren mijlociu	m3	0,600	86,88	52,13
20	TsI50A5	Transportarea gunoierului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km	t	1,020	63,53	64,80
21	TsC54C	Strat de fundație din pietris cu fracția 20/40	m3	0,100	554,30	55,43

1	2	3	4	5	6	7
22	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	5,000	139,00	695,01
23	CC01C1	Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	7,620	28,99	220,89
24	CC01D1	Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	18,400	27,54	506,70
25	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	0,500	2 099,28	1 049,64
26	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat	kg	131,800	43,13	5 685,16
27	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,132	1 642,27	216,78
28	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	6,100	106,54	649,89
		Total Sectia "B" (2 buc) Inclusiv salariu				9 196,43 2 064,00
		3.3. Sectia "C" (5 buc)				
29	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri,	m3	2,000	86,88	173,76

1	2	3	4	5	6	7
		drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
30	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	3,400	63,53	216,00
31	TsC54C	Strat de fundatie din pietris cu fractia 20/40	m3	0,250	542,84	135,71
32	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	15,000	137,75	2 066,21
33	CC01C1	Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	21,500	29,00	623,41
34	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	60,500	27,53	1 665,79
35	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	1,500	2 100,21	3 150,31
36	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat	kg	296,800	43,13	12 802,36
37	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,300	1 642,23	492,67
38	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	14,200	106,54	1 512,91

1	2	3	4	5	6	7
		Total Sectia "C" (5 buc)				22 839,13
		Inclusiv salariu				5 265,55
		Total Ingradiri metalice				284 981,16
		Inclusiv salariu				57 640,00
		4. Poarta pietoni (1 buc)				
39	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat / Poarta pentru pietoni conform plansei 15 din 15/09-2022-PG	m2	1,866	2 183,13	4 073,72
40	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,054	1 641,85	88,66
41	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	2,200	106,54	234,39
		Total Poarta pietoni (1 buc)				4 396,77
		Inclusiv salariu				438,34
		5. Poarta auto (2 buc)				
42	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat / Poarta pentru pietoni conforma plansei 16 din 15/09-2022-PG	m2	10,771	2 183,29	23 516,18
43	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,266	1 642,07	436,79
44	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	13,000	106,54	1 385,05

1	2	3	4	5	6	7
		Total Poarta auto (2 buc) Inclusiv salariu				25 338,02 2 530,09
		6. Spatii verzi				
45	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate/ Liliacul (Syringa vulgaris) varsta 5 ani	buc	2,000	178,68	357,35
46	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate/ Cireș (Prunus avium) varsta 5 ani	buc	3,000	703,67	2 111,02
47	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate/ Stejar (Quercus robur) varsta 5 ani	buc	3,000	756,17	2 268,52
48	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate/ Nuc (Juglans regia) varsta 5 ani	buc	1,000	966,17	966,17
49	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene in teren / Petunia	100 buc	0,500	11 699,18	5 849,59
50	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene in teren / Salvia (Salvia officinalis)	100 buc	0,500	13 259,18	6 629,59
51	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene in teren / Anghelina (Primula longiflora)	100 buc	0,500	10 659,18	5 329,59
52	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate/ Magnolia varsta 2 ani	buc	5,000	441,17	2 205,86
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				25 717,69 573,50

		Total	lei	1 386 806,85
		Fond social	24,00 %	52 784,83
		Total	100,00 +	1 439 591,68
		Transportarea materialelor	3,00 %	32 718,00
		Cheltuieli directe	100,00 +	1 472 309,68
		Cheltuieli de regie	6,00 %	88 338,58
		Total	100,00 +	1 560 648,26
		Beneficiu de deviz	3,00 %	46 819,45
		Total	100,00 +	1 607 467,71
		TVA	20,00 %	321 493,55
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 928 961,26

Intocmit

Inteligent Instal SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Amenajarea teritoriului gradinitei de copii 7-1-1

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 928 961,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	65,600	73,01	4 789,46
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	51,585	73,01	3 766,21
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	95,000	73,01	6 935,95
4.	7129020012800	Pavator	h-om	1 488,678	73,01	108 688,38
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	3,120	73,01	227,79
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	193,840	73,01	14 152,26
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	33,284	73,01	2 430,06
8.	7212030022700	Sudor	h-om	2,401	73,01	175,30
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	139,555	73,01	10 188,90
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	664,993	73,01	48 551,14
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	236,918	73,01	17 297,39
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	36,656	73,01	2 676,26
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,790	73,01	57,68
		Total manopera				219 936,78

Materialie:

1.	1111000100003* 1	Petunia	buc	52,000	110,00	5 720,00
2.	1111000100003* 2	Salvia (Salvia officinalis)	buc	52,000	125,00	6 500,00
3.	1111000100003* 3	Anghelina (Primula longiflora)	buc	52,000	100,00	5 200,00
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	406,812	390,00	158 656,68
5.	1421102200227	Pietris	m3	0,001	390,00	0,39
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,050	350,00	17,50
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,377	350,00	831,95
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	11,600	350,00	4 060,00
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	88,160	350,00	30 856,00
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,566	20,00	311,32
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,050	4 700,00	235,00
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,350	4 700,00	1 645,00
13.	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	2,970	37,00	109,89
14.	2010237318750	Distantieri	buc	119,343	1,10	131,28
15.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	12,637	2 000,00	25 274,00
16.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	9,000	350,00	3 150,00
17.	2320166200676	White spirit	kg	31,131	53,00	1 649,95
18.	2320187315789	Decofrol	kg	12,000	60,00	720,00

19.	2430116100000* 1	Email ПФ-115	kg	54,864	49,35	2 707,54
20.	2430116104160	Email alchidic	kg	29,606	45,00	1 332,27
21.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,264	95,00	120,08
22.	2430226100700	Grund alchidic	kg	18,112	31,50	570,53
23.	2430226100814* 1	Grund ГФ-021	kg	27,432	50,30	1 379,84
24.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	8,708	87,50	761,95
25.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	21,237	95,00	2 017,52
26.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	3,840	33,00	126,72
27.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	19,157	33,00	632,19
28.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	808,146	3,50	2 828,51
29.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 712,000	2,50	9 280,00
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,797	2,50	39,49
31.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	30 624,000	2,50	76 560,00
32.	2661112800655* 1	Pavala pietonala (beton color) gr.=80 mm	m2	355,250	210,00	74 602,50
33.	2661112800655* 2	Pavala pietonala (beton color) gr.=60 mm	m2	1 999,550	180,00	359 919,00
34.	2663102100000* 1	Beton cl. B15	m3	17,062	1 400,00	23 886,80
35.	2663102100001* 1	Beton clasa B15	m3	38,030	1 400,00	53 242,00
36.	2666122800325* 1	Bordura RD-100.20.8	m	796,261	60,00	47 775,66
37.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	34,830	5,00	174,15
38.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	62,012	22,00	1 364,26
39.	2710602200000* 1	Otel beton A III diam mai mare de 8 mm	kg	515,534	22,00	11 341,75
40.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	22,037	22,00	484,81
41.	2710602400000* 1	Otel beton A III diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	215,926	22,00	4 750,37
42.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	4 459,854	35,00	156 094,89
43.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,000	22,00	110,00
44.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,956	22,00	175,03
45.	2830127303001* 1	Liliacul (Syringa vulgaris) varsta 5 ani	buc	2,100	150,00	315,00
46.	2830127303001* 2	Cires (Prunus avium) varsta 5 ani	buc	3,150	650,00	2 047,50
47.	2830127303001* 3	Stejar (Quercus robur) varsta 5 ani	buc	3,150	700,00	2 205,00
48.	2830127303001* 4	Nuc (Juglans regia) varsta 5 ani	buc	1,050	900,00	945,00
49.	2830127303001* 5	Magnolia varsta 2 ani	buc	5,250	400,00	2 100,00
50.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,000	35,00	280,00
51.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,702	66,00	376,32
52.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	50,548	2,45	123,85
53.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	50,548	0,40	20,22
54.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	50,548	1,70	85,93
55.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	46,400	75,00	3 480,00
56.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,154	2,80	20,03
57.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	23,290	20,00	465,80
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,055	20,00	81,10
59.	4100126202818	Apa	m3	35,375	20,00	707,50
		Total materiale de constructii				1 090 600,07

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,252	900,00	226,80
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	148,575	50,00	7 428,75
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	74,235	50,00	3 711,75

		presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	27,840	600,00	16 704,00
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,540	800,00	6 032,00
6.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	1,859	800,00	1 487,20
7.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	0,471	700,00	329,70
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,840	200,00	1 968,00
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,100	800,00	3 280,00
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	58,503	600,00	35 101,80
		Total utilaje de constructii				76 270,00

Total	lei	1 386 806,85
Fond social	24,00 %	52 784,83
Total	100,00 +	1 439 591,68
Transportarea materialelor	3,00 %	32 718,00
Cheltuieli directe	100,00 +	1 472 309,68
Cheltuieli de regie	6,00 %	88 338,58
Total	100,00 +	1 560 648,26
Beneficiu de deviz	3,00 %	46 819,45
Total	100,00 +	1 607 467,71
TVA	20,00 %	321 493,55

Total deviz:

928 961,26

Intocmit

Inteligent Instal SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea teritoriului gradinitei de copii 7-1-1

Investitor Primaria Galesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV (Decaparea asfaltului)	100 m3			2 600,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2500	800,00	2 600,00
2	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			63,60
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	600,00	63,60
		2. Trotuar pietonal				
3	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 399,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	73,01	659,28
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	600,00	720,00
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris m.300 (fractie 20-40) gr.=150 mm	m3			554,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	73,01	72,28
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	390,00	448,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
5	DE17A	Pavaje executate din pavela pietonala (beton color) gr.=80 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			310,21
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	73,01	42,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	73,01	1,15
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,50	33,00
	2661112800655*1	Pavela pietonala (beton color) gr.=80 mm	m2	1,0150	210,00	213,15
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	350,00	13,30
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50
6	DE17A	Pavaje executate din pavela pietonala (betoncolor) gr.=60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			279,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	73,01	42,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	73,01	1,15
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,50	33,00
	2661112800655*2	Pavela pietonala (beton color) gr.=60 mm	m2	1,0150	180,00	182,70
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	350,00	13,30
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi,	m			154,08

1	2	3	4	5	6	7
		trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura RD-100.20.8 pe beton B15 (0.012 m3/ml)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	73,01	8,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	73,01	13,14
	2663102100001*1	Beton clasa B15	m3	0,0480	1 400,00	67,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,50	3,57
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	2666122800325*1	Bordura RD-100.20.8	m	1,0050	60,00	60,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		3. Ingradiri metalice				
		3.1. Sectia "A" (36 buc)				
8	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			14 422,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	73,01	443,69
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	390,00	3,00
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	800,00	11 440,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	700,00	2 536,15
9	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			86,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	73,01	86,88
10	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			63,60
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	600,00	63,60
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris cu fractia 20/40	m3			554,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	73,01	72,28
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	390,00	448,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
12	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			138,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	73,01	7,30
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	73,01	69,36
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,00	1,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	350,00	31,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 700,00	16,45
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 700,00	2,35
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	60,00	7,20
13	CC01C1	Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			28,99
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0790	73,01	5,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	73,01	0,29
	2710602400000*1	Otel beton A III diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,10	0,16
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
14	CC01D1	Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			27,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	73,01	4,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	73,01	0,29
	2710602200000*1	Otel beton A III diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,10	0,16
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
15	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			2 099,76

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	73,01	292,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	73,01	29,20
	2663102100000*1	Beton cl. B15	m3	1,0250	1 400,00	1 456,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	200,00	120,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	800,00	200,00
16	CO07A1	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat	kg			43,13
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	73,01	2,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	73,01	3,65
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	35,00	36,75
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	66,00	0,07
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	2,80	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	95,00	0,47
17	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 642,24
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	73,01	531,52
	2430116100000*1	Email ПФ-115	kg	12,0000	49,35	592,20
	2430226100814*1	Grund ГФ-021	kg	6,0000	50,30	301,80
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	33,00	27,72
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	53,00	159,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	20,00	30,00
18	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			106,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	73,01	80,31
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	31,50	3,28
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	33,00	3,63
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	87,50	4,38
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	45,00	7,65
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	53,00	5,30
		3.2. Sectia "B" (2 buc)				
19	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			86,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	73,01	86,88
20	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			63,53
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	600,00	63,53
21	TsC54C	Strat de fundatie din pietris cu fractia 20/40	m3			554,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	73,01	72,30
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	390,00	448,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
22	CB03A	Cofraje din panouri betonabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			139,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	73,01	7,30
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	73,01	69,36
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,00	1,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	350,00	31,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 700,00	16,92
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 700,00	2,82
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	60,00	7,20
23	CC01C1	Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			28,99
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0790	73,01	5,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	73,01	0,29
	2710602400000*1	Otel beton A III diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,10	0,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22

1	2	3	4	5	6	7
24	CC01D1	Armături din oțel beton A III fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații izolate	kg			27,54
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	73,01	4,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	73,01	0,29
	2710602200000*1	Oțel beton A III diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2010237318750	Distancieri	buc	0,1500	1,10	0,17
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
25	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			2 099,28
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	73,01	292,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	73,01	29,20
	2663102100000*1	Beton cl. B15	m3	1,0250	1 400,00	1 456,00
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,1000	20,00	2,04
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	200,00	120,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	800,00	200,00
26	CO07A1	Imprejmuiri metalice din oțel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confecționat	kg			43,13
	7214070021400	Lacatus construcții metalice	h-om	0,0300	73,01	2,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	73,01	3,65
	2710703518200	Panou gata confecționat	kg	1,0500	35,00	36,75
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0010	66,00	0,07
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0010	2,80	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	95,00	0,48
27	IzD10C	Vopsirea anticorozivă cu pensula de mina a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog și două straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 642,27
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	73,01	531,52
	2430116100000*1	Email ПФ-115	kg	12,0000	49,35	592,20
	2430226100814*1	Grund ГФ-021	kg	6,0000	50,30	301,82
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	33,00	27,73
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	53,00	159,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	20,00	30,00
28	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe țimplărie metalică cu email alchidic în 2 straturi inclusiv grundul	m2			106,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	73,01	80,31
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	31,50	3,27
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	33,00	3,63
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	87,50	4,38
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	45,00	7,65
	2681126001472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	53,00	5,30
		3.3. Secția "C" (5 buc)				
29	TsA02B	Săpătura manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			86,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	73,01	86,88
30	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km	t			63,53
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1060	600,00	63,53
31	TsC54C	Strat de fundație din pietris cu fracția 20/40	m3			542,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	73,01	72,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,1500	390,00	447,72
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
32	CB03A	Cofraje din panouri reutilizabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			137,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	73,01	7,30
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	73,01	69,36

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,00	1,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	350,00	31,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 700,00	16,29
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 700,00	2,19
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	60,00	7,20
33	CC01C1	Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			29,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0790	73,01	5,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	73,01	0,29
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,10	0,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
34	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			27,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	73,01	4,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	73,01	0,29
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,10	0,16
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
35	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			2 100,21
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	73,01	292,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	73,01	29,21
	2663102100000*1	Beton cl. B15	m3	1,0250	1 400,00	1 456,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	200,00	120,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	800,00	200,00
36	CO07A1	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat	kg			43,13
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	73,01	2,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	73,01	3,65
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	35,00	36,75
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	66,00	0,07
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	2,80	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	95,00	0,47
37	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 642,23
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	73,01	531,50
	2430116100000*1	Email ПФ-115	kg	12,0000	49,35	592,20
	2430226100814*1	Grund ГФ-021	kg	6,0000	50,30	301,80
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	33,00	27,73
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	53,00	159,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	20,00	30,00
38	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			106,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	73,01	80,31
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	31,50	3,28
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	33,00	3,63
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	87,50	4,37
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	45,00	7,65
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	53,00	5,30
		4. Poarta pietoni (1 buc)				
39	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat / Poarta pentru pietoni conform plansei 15 din 15/09-2022-PG	m2			2 183,13
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	73,01	13,89
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	73,01	70,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	73,01	13,15

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	73,01	27,74
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinte de oprire, etc.)	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	2,45	9,80
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,40	1,60
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,70	6,80
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	95,00	9,52
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	66,00	7,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,80	0,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,50	3,12
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	350,00	1,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	900,00	17,85
40	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 641,85
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	73,01	531,30
	2430116100000*1	Email ПФ-115	kg	12,0000	49,35	592,22
	2430226100814*1	Grund ГФ-021	kg	6,0000	50,30	301,85
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	33,00	27,41
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	53,00	159,07
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	20,00	30,00
41	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			106,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	73,01	80,31
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	31,50	3,28
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	33,00	3,63
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	87,50	4,37
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	45,00	7,65
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	53,00	5,30
		5. Poarta auto (2 buc)				
42	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat / Poarta pentru pietoni conforma plansei 16 din 15/09-2022-PG	m2			2 183,29
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	73,01	13,87
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	73,01	70,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	73,01	13,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	73,01	27,74
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinte de oprire, etc.)	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	2,45	9,80
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,40	1,60
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,70	6,80
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	95,00	9,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	66,00	7,59
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,80	0,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,50	3,13
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	350,00	1,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	900,00	17,96
43	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 642,07
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	73,01	531,39
	2430116100000*1	Email ПФ-115	kg	12,0000	49,35	592,22
	2430226100814*1	Grund ГФ-021	kg	6,0000	50,30	301,80
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	33,00	27,67
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	53,00	158,98
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	20,00	30,00
44	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			106,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	73,01	80,31
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	31,50	3,28
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	33,00	3,63

1	2	3	4	5	6	7
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	87,50	4,38
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	45,00	7,65
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	53,00	5,30
		6. Spatii verzi				
45	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate/ Liliacul (Syringa vulgaris) varsta 5 ani	buc			178,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	73,01	21,18
	2830127303001*1	Liliacul (Syringa vulgaris) varsta 5 ani	buc	1,0500	150,00	157,50
46	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate/ Cireș (Prunus avium) varsta 5 ani	buc			703,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	73,01	21,17
	2830127303001*2	Cireș (Prunus avium) varsta 5 ani	buc	1,0500	650,00	682,50
47	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate/ Stejar (Quercus robur) varsta 5 ani	buc			756,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	73,01	21,17
	2830127303001*3	Stejar (Quercus robur) varsta 5 ani	buc	1,0500	700,00	735,00
48	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate/ Nuc (Juglans regia) varsta 5 ani	buc			966,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	73,01	21,17
	2830127303001*4	Nuc (Juglans regia) varsta 5 ani	buc	1,0500	900,00	945,00
49	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene in teren / Petunia	100 buc			11 699,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	73,01	32,86
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,0800	73,01	151,86
	1111000100003*1	Petunia	buc	104,0000	110,00	11 440,00
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	37,00	73,26
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0600	20,00	1,20
50	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene in teren / Salvia (Salvia officinalis)	100 buc			13 259,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	73,01	32,86
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,0800	73,01	151,86
	1111000100003*2	Salvia (Salvia officinalis)	buc	104,0000	125,00	13 000,00
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	37,00	73,26
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0600	20,00	1,20
51	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene in teren / Anghelina (Primula longiflora)	100 buc			10 659,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	73,01	32,86
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,0800	73,01	151,86
	1111000100003*3	Anghelina (Primula longiflora)	buc	104,0000	100,00	10 400,00
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	37,00	73,26
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0600	20,00	1,20
52	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate/ Magnolia varsta 2 ani	buc			441,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	73,01	21,17
	2830127303001*5	Magnolia varsta 2 ani	buc	1,0500	400,00	420,00

APROBAT:

Intocmit
Inteligent Instal SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.